MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
UFAC POR MEIO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU, EDIÇÃO 2024

A Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
torna  público  o  CRONOGRAMA  DA  5ª  CHAMADA  referente  ao  Edital  nº.
02/2024/PROGRAD - Processo Seletivo para ingresso nos cursos de graduação da UFAC
por meio do Sistema de Seleção Unificada - SISU - 2024.

CRONOGRAMA DE 5ª CHAMADA - SISU - 2024 DATAS

Publicação da 5ª Chamada 03 de julho

Realização das matrículas institucionais 04 e 05 de julho

Publicação dos Editais de Convocação para os procedimentos da
Comissão Permanente de Heteroidentificação e da Comissão
Permanente de Validação de Laudos Médicos de Pessoas com
Deficiência

08 de julho

Realização dos procedimentos da Comissão Permanente de
Heteroidentificação e da Comissão Permanente de Validação de
laudos médicos de Pessoas com Deficiência

09 de julho

Publicação do Resultado Preliminar 10 de julho

Prazo de Recurso contra o Resultado Preliminar 11 de julho

Publicação do Resultado Final 12 de julho

EDNACELI ABREU DAMASCENO
Pró-Reitora de Graduação